
  

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Mgr. Michal Gebhart, MBA, ředitel Sekce krajinotvorby 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Kanál Krhovice – Hevlín, Náhon N1 - akumulační 
nádrž - projektová dokumentace pro společné 
povolení 

Sp. značka / č.j.: SZ SPU 124556/2022/01/34  / SPU 110745/2023 

UID: spuess8c13dbc0 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné podlimitní veřejné zakázky bylo vypracování prováděcí projektové 
dokumentace, se všemi náležitostmi dokumentace pro společné povolení, na zbudování 
akumulační závlahové nádrže (AZN) s betonovým těsněním (dno i břehy) nebo jiným typem 
těsnění situované v koncové části závlahového kanálu Náhon N1 k zajištění rezervy vody v 
požadovaném objemu od cca 3 000 do 10 000 m3, využitelné v době odběru z ostatních 
odběrných míst nacházejících se na závlahovém kanále Náhon N1, před objektem závlahové 
čerpací stanice ČS 6,7,8, u závlahové soustavy Kanál Krhovice – Hevlín.  

Vypracování PD záviselo na obdržení dotace z dotačního programu MZe 129 310 
"Podpora konkurenceschopnosti agropotravinářského komplexu - závlahy - II. etapa", 
podprogramu 129 313 „Podpora optimalizace závlahových sítí ve správě Státního 
pozemkového úřadu“. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 445 000 Kč bez DPH. 

 

 

 



  

Stránka 2 z 5 

 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
Regioprojekt Brno, s.r.o. 

Sídlo: U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 00220078 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

AGROPROJEKT PSO s.r.o. 

Sídlo: Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno - Lesná 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 41601483 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Ing. Karel Vaštík 

Sídlo: Lideřovská 14, 696 61 Vnorovy - Lidéřovice 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona 

IČO: 03857221 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

zkráceně VRV a.s. 

Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 47116901 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

GEOREAL spol. s r.o. 

Sídlo: Hálkova 1059/12, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 40527514 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Ing. Vladimír Fouček 

Sídlo: Hvězdová 1730/23, 669 02 Znojmo 



  

Stránka 3 z 5 

 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona 

IČO: 42357187 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Obchodní firma / název / jméno / jména 

a příjmení: 

Ing. Karel Vaštík 

Sídlo: Lideřovská 14, 696 61 Vnorovy - Lidéřovice 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona 

IČO: 03857221 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení: 

a) Zadavatel požadoval v čl 8 bodu 8.1 zadávací dokumentace prokázání technické 
kvalifikace: 

Dodavatel měl v nabídce předložit technickou kvalifikaci, kdy v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že realizoval min.: 

• 2 obdobné služby charakteru zpracování projektové dokumentace vodohospodářských 

staveb se zaměřením na stavební objekty typu jezy, plavební komory, neprůcezné 

hráze, malé vodní nádrže, akumulační nádrže, umělé nádrže s utěsněným povrchem - 

např. nekrytá koupaliště, vodojemy, vodárenské sedimentační nádrže, nádrže pro ČOV 

o objemu 1000 m3 a vyšším a jim podobná vodní díla v rozsahu každé z nich ve výši 

min. 200 000,00 Kč bez DPH.   

Dodavatel v nabídce doložil tyto služby: 

Název služby:  Kanál Krhovice-Hevlín, Náhon N1 – zvýšení vzdouvacího 
objektu za ČS 5 Hevlín – km 18,935 – PD (DUR+DSP) 

Stručný popis služby:  vybourání stávajícího a návrh nového vzdouvacího objektu a obslužné 
lávky, včetně statického posouzení, rekonstrukce zpevněného koryta 
kanálu před a za vzdouvacím objektem  

Objednatel:  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov  

Doby poskytnutí služby:  2020  

Cena v Kč bez DPH:  234 100 Kč  
 

Komise při kontrole zjistila, že služba Kanál Krhovice-Hevlín, Náhon N1 – zvýšení vzdouvacího 
objektu za ČS 5 Hevlín – km 18,935 – PD (DUR+DSP), byla plněna Ing. Karlem Vaštíkem 
(IČO: 18177018).  

Zadavatel požadoval objasnění, v jakém rozsahu se dodavatel podílel na zmíněné 
službě, kterou prokazuje technickou kvalifikaci.  

Vzhledem k tomu, že tato služba by byla prokázána poddodavatelem, zadavatel 
požadoval, aby dodavatel postupoval dle bodu 4.7 zadávací dokumentace a dále tuto 
jinou osobu uvedl do krycího listu a to dle požadavku zadavatele uvedeném v 15.2.1 
zadávací dokumentace. 



  

Stránka 4 z 5 

 

Název služby: 
 
 

Rohozec – připojení jímacích zářezů na vodojem (DUR+DSP, 
DPS)  

Stručný popis služby:  Vybudování akumulační nádrže a výtlačného vodovodu od vodního 
zdroje do vodojemu  

Objednatel:  Obec Rohozec, č.p. 45, 679 23 Rohozec  

Doby poskytnutí služby:  2021  

Cena v Kč bez DPH:  408 000 Kč  

Komise při kontrole zjistila, že služba Rohozec – připojení jímacích zářezů na vodojem 
(DUR+DSP, DPS) nesplňuje požadavky zadavatele, kdy z veřejně dostupných zdrojů je 
uvedena čerpací jímka o objemu využitelného akumulačního prostoru 3 m³. Odkaz na veřejně 
dostupný zdroj: VV - Rozhodnutí - Rohozec – připojení jímacích zářezů na vodojem ": Rohozec 

 

Zadavatel požadoval objasnění výše uvedeného. Dodavatel měl dále právo tyto služby 
nahradit jinými, ale tyto služby musí splňovat požadavky zadavatele uvedené v zadávací 
dokumentaci čl. 8 bodu 8.1. 

Dodavatel dále uvedl služby Ostrožská Lhota, údolí Okluky – rybník Drahy v trati Mezi žleby 
(DUR+DSP) - Cena v Kč bez DPH: 48 048 Kč a Vodovod pro vodojem obcí Bukovina – 
Bukovinka (DPS) Cena v Kč bez DPH: 158 200 Kč, ale tyto služby nesplňují požadavky 
zadavatele na min. objem 200 000,00 Kč bez DPH. 

 

b) Dále zadavatel požadoval: 

• Zadavatel v bodě 14.2.1 požadoval, aby nabídka dodavatele obsahovala rovněž soubor 
s návrhem smlouvy ve forměltu (doc.), oceněný položkový výkaz činností Příloha č. 6 
ve forměltu (xls.).  

Nabídka dodavatele editovatelné soubory neobsahovala. 

Zadavatel požadoval doložení souboru s návrhem smlouvy ve forměltu (doc.) a oceněný 
položkový výkaz činností Příloha č. 6 ve forměltu (xls.) 

• Dodavatel v krycím listu uvedl poddodavatele J2L CONSULT, s.r.o., ale ve sloupci I 
není uvedeno na čem se tento poddodavatel podílí. 

Zadavatel požadoval doplnění do sloupce I, kde dodavatel uvede konkrétní část/části 
plnění, které hodlá zajistit pomocí poddodavatele. 

 

V požadované lhůtě dodavatel výše uvedené neobjasnil. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva nebyla uzavřena z důvodu zrušení zadávacího řízení. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Smlouva nebyla uzavřena z důvodu zrušení zadávacího řízení. 

https://www.rohozec.cz/vv-rozhodnuti-rohozec-pripojeni-jimacich-zarezu-na-vodojem-quot/d-3210


  

Stránka 5 z 5 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel si v bodě 3.1.1 zadávací dokumentace vyhradil, že zahájení realizace služeb je 
závislé na přiznání dotační podpory rámci dotačního programu MZe 129 310 "Podpora 
konkurenceschopnosti agropotravinářského komplexu – závlahy – II. etapa", podprogramu 
129 313 „Podpora optimalizace závlahových sítí ve správě Státního pozemkového úřadu“ 
jehož správcem je Ministerstvo zemědělství ČR, Odbor vody v krajině a odstraňování 
povodňových škod. 

Správcem programu bylo vydáno stanovení výdajů na financování této akce, kde v souhrnu 
financování byla stanovena výše dotace, která nepokryje celkovou požadovanou částku 
požadovanou na základě nabídkové ceny vybraného dodavatele. Financování zbylé částky 
bylo stanoveno z vlastních zdrojů Státního pozemkového úřadu. Jelikož je Státní pozemkový 
úřad organizační složkou státu, nemá vlastní zdroje investičního charakteru a výše poskytnuté 
dotace je nedostačující pro financování zakázky, nelze proto tuto zakázku realizovat.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti v souladu s § 127 odst. 2 písmeno d) a e) zadavatel 
rušil zadávací řízení. 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Praze dne 23.3.2023 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad                                                                       
 


		2023-03-23T09:10:58+0100
	Mgr. Pavel Škeřík 48fb08827b4bc1dd984380d36b33ec84b0efd182




